
                
 

 
                       

        

 

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 24. dubna 2024 (9:00 – 11:00) 

MÍSTO KONÁNÍ: P-PINK 

  

ÚČASTNÍCI: Lenka Loučková (CzechInvest), Ondřej Tušl (SA+), Tereza Všetečková 

(Sféra, Spolek podnikavých žen Pk), Jiří Janků, Aneta Kubů (P-PINK), Petra Henychová, 

Zuzana Martínková (SA+), Petr Doležel (UPCE), Tomáš Novotný (CTTZ UPCE), Lenka 

Havelková, Lucie Richtr (odbor školství KrÚ Pk), Tomáš Vlasák, Ondřej Dobeš 

(CzechInvest) 

 

 

Plánované a zvažované akce 

• Krajská inovační platforma pro oblast chemie ve firmě Proxim – 26. 4.; SA+ 

• Veletrh podpory podnikání – 30.4.; sál Jana Kašpara; členové ekosystému 

• AI, branding a právo – 14. 5.; CI 

• Klíč k bezpečnému létání – 16. 5.; Sféra a ERA 

• Podpora transferu technologií a znalostí (seminář) – 21. 5.; KrÚ Pk; SA+ a API 

• Nebraňte se obrannému výzkumu – 21. 5.; AM; SA+ a TA ČR 

• Mikrotela Lanškroun (studentská soutěž) – 24. 5. 

• Soutěž o nápad v rámci sociálního podnikání – 24. 5.; enteria aréna 

• Evropský den jízdních kol – 2. 6.; Sféra 

• Brownfieldy (konference) – 3.6.; AM; CI 

• Společné jednání KRPI Pk a RVVI KHK – 4. 6.; Pod Kunětickou horou; SA+ 

• Edulab s automobilkou ŠKODA – 4. – 6. 6.; Sféra 

• Konzultační den v České Třebové – 11. 6.; CI a API 

• AI ve firmách – 13. 6.; FEI UPCE; CI 

• Technology Day – 18. 6.; ?; CTTZ UPCE 



                
 

 
                       

• Export na Arabský poloostrov – 19. 6.; CT 

• Makefair (veletrh) – 7. 9.; Sféra 

 

 

Ostatní 

• Prosba SA+ o sdílení akcí a partnerství na nich (jednak kvůli budování ekosystému 

a značky Parádní kraj, druhak kvůli splnění indikátorů v projektu SA+) 

• V říjnu pořádá prg.ai celorepublikovou akci Dny AI; je možné se zapojit; SA+ stojí 

o účast, ideálně ve spolupráci se Sférou; přidají se další? (podklady v příloze) 

• Nabízí se společná prezentace ve sportovním parku; UPCE a Sféra plánují 

samostatně; přidá se někdo k SA+? 

• Pardubice nechávají zpracovat novou hlukovou studii pro průmyslovou zónu 

v Čívicích; potenciál dalšího rozvoje 

• Info za API – nebudou se rušit inovační vouchery; bude výzva na nemovitosti 

(rekonstrukce, ne na zelené louce); bude výzva na podporu startupů (OP TAK); 

v Plzni se uskutečnila akce „Kontroly na místě“ (snaha udělat i v Pardubicích) 

• Info z odboru školství – proběhne přehlídka studentských prací (SOČ), a to ve 

dnech 21. až 23. 6. (pořádá SPŠE, spolupráce UPCE); KAP a IKAP už pokračovat 

nebudou, navazuje IDZ (musí projít procesem schvalování); snaha dostat podporu 

podnikání i na učňáky a střední odborné školy 

• Info ze Sféry – proběhne osm letních táborů; letní škola AI; oceňování nadaných 

dětí (show na podzim); posilování spolupráce s firmami (nově Foxconn) 

• Info z P-PINK – tvoří se strategie pro PARVIC (realizuje FES UPCE; idea AI 

sdílených laboratoří); PINKaka už je v 10 městech, podpora života ve městech, 70 

% tvoří ženy, na absolvování akademie navazuje zakládání podnikatelských klubů 

• Info z UPCE – Petr Doležel opustil funkci prorektora a nově je děkanem FEI UPCE; 

v IPPK a dalších orgánech ale zůstává zástupcem UPCE 

 

 

Příští schůzka – bude stanoveno, předpoklad polovina června 

 

 


